Протокол собрания граждан по вопросу одобрения Перечня проектов народных инициатив на 2023 год

Место проведения: г. Усть-Кут
МБУК «ДК Речники» УКМО (ГП)
Дата: 25.01.2023 г.
Время:  17:30

Присутствовали: 81 человек, из них 3-чел. представители органа местного самоуправления, имеющие право совещательного голоса:
1) Кокшаров Евгений Владимирович - глава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения);
2) Саврасова Оксана Викторовна- заместитель главы по экономическим вопросам Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения);
3) Кондратенко Ирина Евгеньевна – докладчик - заместитель председателя комитета по финансам и налогам - начальник бюджетного отдела администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).

Собрание граждан является правомочным.
Информация о назначении собраний граждан по народным инициативам была размещена на официальном сайте администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) 28 декабря 2022 года и газете «Диалог-ТВ» № 51-52 от 30 декабря 2022 года. Инициатором проведения собрания является глава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) Кокшаров Евгений Владимирович. Собра
[bookmark: _GoBack]е граждан  проводится в соответствии со ст. 29 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Моисеева Н.П. поприветствовала участников собрания граждан, озвучила повестку собрания: «Утверждение Перечня проектов народных инициатив на 2023 год».
       Предложила оставить президиум в том же составе :председателя собрания- Саврасову О.В., секретаря Колмакову Е.В, которые были избраны на собрании граждан, состоявшемся 20 января 2023 года.
       Проголосовали «За»- единогласно.
       С докладом выступила Кондратенко Е.И., перечислила мероприятия примерного перечня проектов народных инициатив, одобренных на собрании граждан, состоявшемся 20 января 2023 года и стоимость их реализации.
       Отметила, что общая сумма расходов на эти мероприятия составляет 17 879 174,23 руб., депутатами городской Думы на очередном заседании было одобрено, в случае окончательного утверждения Перечня проектов народных инициатив на 2023 год, добавление средств на реализацию данных мероприятий за счет средств местного бюджета в сумме 437 313,53 руб.

Саврасова О.В. предложила перейти к голосованию за одобрение Перечня проектов народных инициатив на 2023 год.
«За» 78 -чел., «против»-   0 чел., «воздержались»- 0 чел

Гражданами одобрен следующий Перечень проектов народных инициатив на 2023 год:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Текущий ремонт тротуаров по улицам Речников, Дзержинского, Советская
	до 30 декабря 2023 года

	16 420 196,00
	14 121 368,90
	2 298 828,00
	14.1.5

	2
	Благоустройство территории площади Речного вокзала

	956 665,10
	822 731,96
	133 933,14
	14.1.19

	3
	Организация оснащения МКУК «ГКБЦ» УКМО (ГП) звуковым оборудованием

	64 999,00
	55 899,14
	9 099,86
	14.1.12

	ИТОГО:

	17 441 861,00
	15 000 000,00
	2 441 861,00

Саврасова О.В. поблагодарила граждан за участие в собрании.

Председатель собрания                                                                                   О.В. Саврасова

Секретарь                                                                                                           Е.В. Колмакова

2